W MVOTMA DINAGUA

Fecha

Ministerio de Vivienda
Ordenamiento Territorial

v Medio Ambiente

Fecha

Resolucién| Vencim.

03/11/2015

28/10/2015

28/10/2015

26/10/2015

26/10/2015

26/10/2015

04/11/2015

30/06/2024

30/06/2020

30/06/2024

26/10/2050

26/10/2050

26/10/2050

30/06/2025

Nro.
Inscripcion |Resolucion

90

88

89

469

470

473

474

Direccion Nacional

de Aguas

REGISTRO PUBLICO DE AGUAS
Art. 378 Ley 18.362 de 6/10/2008- Decreto 235/09 de 19/5/2009

Resumen de resoluciones inscriptas en el mes de DICIEMBRE de 2015 referente a otorgamientos de derechos de uso privativo de aguas publicas.

Nro.

568

552

556

548/2015

548/2015

548/2015

572

T.Derecho

CONCESION

CONCESION

CONCESION

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

. Titular del
Expediente Derecho
2013-10-
004-0510- | El Sahuaro SA |REPRESA
1-290
2008-10-
004-0510- szcirtlegfaHZuagrgo
1-91
2015-10- .
004-0510- | FS{ancia cerro
1-254 9
2015-10- O.S.E. Escuelan®
004-0510- 40 Guazunambi
1-629

2015-10- |O.S.E. Escuelan®
004-0510- 78 Costas del
1-602 Pedernal

2015-10- |O.S.E. Escuelan®
004-0510- 55 Puntas del
1-606 Arenal

2015-10-
004-0510-
1-282

Pattarino Duran,
Marcelo

Tipo Obra

REPRESA

REPRESA

POZO

POZO

POZO

POZO

Ubicacion

Padréon 8468,
Secc.Catastral
8, - Soriano

Padron 14056,
Secc.Catastral
13, -
Tacuarembo
Padréon 9020,
Secc.Catastral
11, -
Tacuarembo
Padréon 9886,
Secc.Catastral
10, - Cerro
Largo

Padron 3425, -
Canelones

Padréon 2001, -
Canelones

Padréon 4733,
Secc.Catastral
4, - Canelones

Curso Utilizar

Cda. Del
Totoral

Cda. Sauce
Solo

Ao. Calengo

Cuenca Uso
Rio .
Negro Riego
Rio .
Negro Riego
Rio .
Negro Riego

Laguna Consumo

Merin Humano
Rio Consumo
Santa
. Humano
Lucia
Rio Consumo
Santa
P Humano
Lucia
Rio
Santa Riego
Lucia
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Padréon 5144,

2015-10- Secc.Catastral Rio dela
10/11/2015 |10/11/2025 475 580 PERMISO 004-0510- | FADICAR S.A. POZO y Industrial
1-236 7, - Canelones Plata
SUCESORES MA. ,
2015-10- CECILIA Sl:)ei(ir%gtgz(t)?él Laguna
28/10/2015 |30/06/2015 476 554 PERMISO 004-0510- ALZOGARAY TOMA iy Rio Cebollati gu Riego
7, - Treintay Merin
1-39 MOTTA Tres
Sist.Roncato
2015-10- O.S.E. Escuelan® Padrén 6031, - Rio Consumo
26/10/2015 26/10/2050 472 548/2015 PERMISO 004-0510- | J.o - —; ) POZO ’
1-626 83 Ramon Trigo Cerro Largo Negro Humano
2015-10- Padrén 4989, Rio

18/11/2015 (18/11/2025 | 477 597 PERMISO | 004-0510- | CHIADEL S.A. | POZO gec‘égnaéf‘:;g Santa | Industrial

1-403 Lucia
2015-10- O.S.E. Escuela Padrén 57406 Riodelal Consumo
26/10/2015 26/10/2050 478 548/2015 PERMISO 004-0510- P . POZO '
1.577 128 La Palmita - Canelones Plata Humano
2015-10- Burnalli Daveri Padron 4218, Rio
05/11/2015 |30/06/2025 479 576 PERMISO 004-0510- , ' POZO |Secc.Catastral Santa Riego
Raul . .
1-110 6, - San José Lucia
2015-10- |O.S.E. Escuelan® . p
26/10/2015 [26/10/2050 | 480 | 548/2015 | PERMISO | 004-0510- | 169 Estacién = Pozo |radron 58990, Riodela) Consumo
. - Canelones Plata Humano
1-604 Sosa Diaz
Padrén
2015-10- Tomassoni 404929, Rio
06/11/2015 |30/06/2025 481 577 PERMISO 004-0510- Giachello, POZO |Secc.Catastral Santa Riego
1-425 Humberto Carlos o, - Lucia
Montevideo
2015-10- g:géoga?;slﬁgi Rio dela
29/10/2015 |29/10/2025 482 564 PERMISO 004-0510- [CORAL TREBOL |[REPRESA '20 i Cda. s/n Plata Riego
1-339 Canelones
19/11/2015 |30/06/2025 423 601 PERMISO 2015-10- Juan Antonio | REPRESA |Padron 12668, cdasin Laguna Riego
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07/12/2015 |26/10/2050 484
10/11/2015 |10/11/2025 485
10/11/2015 |10/11/2025 486
10/11/2015 |30/06/2025 487
10/11/2015 |30/06/2020 488
26/10/2015 |09/12/2050 489
03/11/2015 |30/06/2025 490
30/10/2015 |30/10/2025 491

DINAGUA

Direccion Nacional

de Aguas
548/2015 | PERMISO
579 PERMISO
578 PERMISO
581 PERMISO
582 PERMISO
548/2015 | PERMISO
569 PERMISO
566 PERMISO

004-0510- Rodriguez
1-377

2015-10- O.S.E. Escuelan®

004-0510- 40 Guazunambi
1-628

2015-10-

004-0510- | GAMOREL S.A.
1-391

2015-10-

004-0510- | GAMOREL S.A.
1-380

2015-10-

004-0510- | GAMOREL S.A.
1-343

2015-10- . .

004-0510- Bagloossérli\gana
1-503

2015-10- |O.S.E. Escuelan®

004-0510- 28 Puerto
1-655 Rosario

2014-10-

004-0510- [Arocena, Manuel TAJAMAR
1-633

2015-10-

004-0510- | CHIADEL S.A.
1-407

POZO

POZO

POZO

POZO

TOMA

POZO

POZO

Secc.Catastral nombre/arroyo| Merin

1, - Cerro
Largo -
Padréon 2929,
Secc.Catastral
1, - Cerro
Largo

Padrén 835,
Secc.Catastral
6, - Cerro
Largo

Padréon 8576,
Secc.Catastral
3, - Salto

Padréon 8576,
Secc.Catastral
3, - Salto

Padréon 8576,
Secc.Catastral
3, - Salto

Padréon 9680,
Secc.Catastral
2, -Treintay
Tres
Padréon 1659,
Secc.Catastral
3, - Colonia

Padréon 2713, -
Florida -
Padréon 5618, -
Florida

Padréon 4989,
Secc.Catastral
5, - Canelones

del Sarandi

Rio Cebollati

Cda./Ao.
Sauce del Yi

Laguna
Merin

Rio
Uruguay

Rio
Uruguay

Rio
Uruguay

Laguna
Merin

Rio de la
Plata

Rio
Negro

Rio
Santa
Lucia

Consumo
Humano

Consumo
Humano

Consumo
Humano

Riego

Riego

Consumo
Humano

Riego

Industrial
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30/10/2015

10/11/2015

21/10/2015

29/10/2015

03/11/2015
26/10/2015
26/10/2015
26/10/2015

26/10/2015

19/11/2015

Ministerio de Vivienda
Ordenamiento Territorial

v Medio Ambiente

Direccion Nacional

de Aguas

30/10/2025 |10/12/2015 | 565/2015

30/06/2025

30/06/2024

29/10/2025

30/06/2024

26/10/2050

26/10/2050

26/10/2050

17/12/2050

30/06/2025

493

494

495

496

497

498

499

500

501

583

540

560

567

548/2015

548/2015

548/2015

548/2015

602

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

2015-10-

004-0510- | CHIADEL S.A.
1-405

2015-10-

004-0510- | GAMOREL S.A.
1-342

2014-10- i .

004-0510- Sab ba'\t/:gii(():oacu,
1-679

020041_2'51100'_ BONSET LATIN
1.361 AMERICA S.A.

2012-10- Mariotta

004-0510- | Schnyder, Jorge
1-563 Antonio

2015-10- |O.S.E. Escuelan®

004-0510- |89 Costas del San
1-650 Juan

2015-10- O.S.E. Escuelan®

004-0510- 122 Santa Regina
1-648 9

2015-10- O.S.E. Escuelan®

004-0510- 54 Cerrezuelo
1-661

2015-10-

004-0510- | O.S.E. Cailas 1
1-552

2015-10- Gorostidi

004-0510- Mancini,
1-279 Alejandro

POZO

POZO

POZO

POZO

POZO

POZO

POZO

POZO

POZO

TAJAMAR

Padréon 4989,
Secc.Catastral
5, - Canelones

Padréon 8576,
Secc.Catastral
3, - Salto

Padrén
418492,
Secc.Catastral
0, -
Montevideo
Padréon 9463,
Secc.Catastral
0, - Canelones

Padréon 7189,
Secc.Catastral
12, - Colonia

Padréon 3398, -
Colonia

Padréon 17685,
Secc.Catastral
4, - Colonia

Padron 2746, -
Durazno

Padrén 6.340,
- Cerro Largo

Padréon 50150,
Secc.Catastral
8, - Canelones

Rio
Santa
Lucia

Rio
Uruguay

Rio de la
Plata

Rio de la
Plata

Rio de la
Plata

Rio de la
Plata

Rio de la
Plata

Rio
Negro

Laguna
Merin

Ao. Cueva Del Rio dela

Tigre

Plata

Industrial

Riego

Riego

Industrial

Riego

Consumo
Humano

Consumo
Humano

Consumo
Humano

Consumo
Humano

Riego
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16/11/2015

16/11/2015

16/11/2015

29/10/2015

18/12/2015

16/11/2015

27/11/2015

07/12/2015

Ministerio de Vivienda
Ordenamiento Territorial
v Medio Ambiente

16/11/2025

16/11/2025

16/11/2025

29/10/2025

18/12/2050

01/02/2018

30/06/2020

30/06/2025

502

503

504

505

506

507

91

92

DINAGUA

Direccion Nacional

de Aguas

591

587

588

559

548/2015

592

623

635

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

CONCESION | 004-0510-

CONCESION | 004-0510-

2015-10-
004-0510- | PROZIIMUR

1-327 A
2015-10-

004-0510- YARUS S.A.
1-297

2015-10-
004-0510- | CHIADEL S.A.
1-409

2015-10-
004-0510- | RANTEX S.A.
1-286

2015-10- |O.S.E. Escuelan®
004-0510- | 40 San José de

1-659 las Cafias
2015-10- Curbelo
004-0510- | Fagundez, César

1-277 Ricardo
2010-10-

Rovira Alejandro

1-64 y Frontini José

2013-10- Paulo Gomes

1-86 Moglia

POZO

POZO

POZO

POZO

POZO

POZO

REPRESA

REPRESA

Padréon 6268,
Secc.Catastral
17, -
Canelones
Padréon 8892,
Secc.Catastral
4, - Canelones

Padréon 4989,
Secc.Catastral
5, - Canelones

Padréon 9178,
Secc.Catastral
6, - San José

Padréon 6522,
Secc.Catastral
7, - Durazno

Padréon 7062,
Secc.Catastral
3, - Salto

Padréon 9533,
Secc.Catastral
10, - Salto -
Padréon 9537,
Secc.Catastral
10, - Salto

Padron 14978,
Secc.Catastral
13, -
Tacuarembo -
Padron 14979,
Secc.Catastral
13, -
Tacuarembo

Arroyo

Rio
Santa
Lucia

Rio
Santa
Lucia

Rio
Santa
Lucia

Rio de la
Plata

Rio
Negro

Rio
Uruguay

Rio

Bayucua Gde |[Uruguay

Cda sin
nombre

Rio
Negro

Industrial

Industrial

Industrial

Industrial

Consumo
Humano

Riego

Riego

Riego
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18/11/2015
08/12/2015

25/11/2015

25/11/2015

19/10/2015
21/10/2015

25/11/2015

24/11/2015

07/12/2015

07/12/2015

Ministerio de Vivienda
Ordenamiento Territorial
v Medio Ambiente

18/11/2025 508
08/12/2025 509
20/06/2020 510
25/11/2025 511
30/06/2019 512
30/06/2019 513
25/11/2025 514
24/11/2025 515
07/12/2025 516
30/06/2025 517

DINAGUA

Direccion Nacional

de Aguas
599 PERMISO
641 PERMISO
616 PERMISO
615 PERMISO
535 PERMISO
538 PERMISO
614 PERMISO
607 PERMISO
624 PERMISO
634 PERMISO

2015-10-

004-0510- | NAUSSA S.A.
1-301

2015-10-

004-0510- CROP éJ'IzUGUAY
1-146 o

2015-10- -

cos.g510. 1o Sander
1-432

2015-10-

004-0510- ZONASMAERICA
1-171 o

2014-10- |Instituto Nacional

004-0510- | de Investigacion
1-15 (ILN.LLA.)

2013-10-

oot.30. | B0y Conde
1-471

2015-10- Cabezas Ferreira,

004-0510- Carlitos Sadl
1-374

2015-10-

004-0510- | CATELAN S.A.
1-360

2015-10- FRIGORIFICO

004-0510- ECOCARNES
1-402 S.A.

2015-10- Villarruel

004-0510- [Machado, Franco

6

POZO

POZO

POZO

POZO

TOMA

TOMA

POZO

POZO

POZO

POZO

Padron 18738,
Secc.Catastral
0, - Canelones

Padron 12034,
Secc.Catastral
1, - Soriano
Padron 42220,
Secc.Catastral
0, -
Montevideo
Padrén
418619,
Secc.Catastral
0, -
Montevideo

Padron 15922,
- Canelones

Padron 42367,
Secc.Catastral
17, -
Canelones
Padron 10421,
Secc.Catastral
2, - Salto
Padréon 8755,
Secc.Catastral
2, - Florida
Padréon 2930,
Secc.Catastral
1, - Canelones

Padréon 10798,
Secc.Catastral

Rio
Santa
Lucia

Rio
Negro

Rio
Santa
Lucia

Rio de la
Plata

Ao. De Las
Brujas
Grande

Rio
Santa
Lucia

Ao. De Las
Brujas
Grande

Rio
Santa
Lucia

Rio
Uruguay
Rio
Santa
Lucia
Rio
Santa
Lucia
Rio
Uruguay

Industrial

Otros Usos

Riego

Otros Usos

Riego

Riego
Consumo
Humano
Otros Usos
Agropecuarios

Industrial

Riego
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26/10/2015 |26/10/2050 518
29/12/2015 |29/12/2050 519
17/11/2015 |30/06/2025 520
16/11/2015 |16/11/2025 521
19/11/2015 |19/11/2025 522
18/11/2015 |18/11/2025 523
29/10/2015 |30/06/2025 524
28/10/2015 |28/10/2025 525

de Aguas
548/2015 | PERMISO
548/2015 | PERMISO
594 PERMISO
589 PERMISO
600 PERMISO
598 PERMISO
558 PERMISO
557 PERMISO

1-229 Matias
2015-10- o
004-0510- | O-S. Escuelan

1-657 9
2015-10-

004-0510- | OSE Escuela 85

1-136
2015-10-

004-0510- Can K/le;z a[\)orta,

1-356
2015-10-

004.0510- PREMSIL'IA\MBEVS

1-468 o
2015-10- BADER
004-0510- [INTERNATIONAL

1-363 SUC. URUGUAY
2015-10-

004-0510- | Cassart, Paul-

1-370
2015-10- ; .
004-0510- | | B s

1-168
2015-10-

004-0510- NAUSSA S.A.

1-300

POZO

POZO

TANQUE

POZO

POZO

POZO

POZO

POZO

3, - Salto
Padréon 39609,

Secc.Catastral
9, - Canelones

Padron 479, -
San José

Padréon 39392,
Secc.Catastral
14, -
Canelones
Padron 16728,
Secc.Catastral
1, - Lavalleja
Padréon 7754,
Secc.Catastral
8, - San José
Padron 25624,
Secc.Catastral
4, -
Maldonado
Padréon 5521,
Secc.Catastral
3, - Salto
Padréon 18738,
Secc.Catastral
0, - Canelones

Cda. De Las
Pajas Blancas

Rio de la
Plata

Rio de la
Plata

Rio de la
Plata

Rio
Santa
Lucia

Rio de la
Plata

Rio de la
Plata

Rio
Uruguay
Rio
Santa
Lucia

Consumo
Humano

Consumo
Humano

Riego

Industrial

Industrial

Consumo
Humano

Riego

Industrial



